
 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 09 – 02.03.23 

 

 

 

VERBALE di GARA del 03/07/2023 

(valutazione offerte tecniche) 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
ORDINARIA IMU ED ACCERTAMENTI IMU/TASI PEREQUAZIONE CATASTALE 
SEGNALAZIONI QUALIFICATE AGENZIA ENTRATE – PERIODO 18/09/2023 – 
18/09/2026 CON POSSIBILE RINNOVO PER ULTERIORI 3 ANNI NEL COMUNE DI 
CASTENEDOLO (BS) - GARA RISERVATA EX ART. 112 D.LGS. 50/2016 - CIG: 9801855A9F 

 

In data 03/07/2023 alle ore 09:30 nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale 
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 
Gardone V.T. (BS), in seduta riservata, si è riunita la Commissione Giudicatrice nominata con 
Determina Dirigenziale n. 1341 del 28/06/2023, così composta: 
 

• Dott.ssa Marzia Tilde Belleri, Responsabile Area Economico Finanziaria e Vice Segretario del 
Comune di Gardone V.T. (BS) - in qualità di Presidente della Commissione; 

• Rag. Chiara Mozzoni, Responsabile Area Finanziaria e Tributi del Comune di Bovegno (BS) - in 
qualità di Componente della Commissione; 

• Rag. Chiara Pasotti, Funzionario Contabile presso l’Ufficio Tributi del Comune di Bovezzo 
(BS) - in qualità di Componente della Commissione;   

per la valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti partecipanti, sulla base degli elementi 
indicati nel Bando di gara. 
 
Segretario verbalizzante: Andrea Dondi, Collaboratore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta 
Brescia - Sdt di Valle Trompia. 
 
Al termine della seduta riservata, la Commissione Giudicatrice attribuisce il seguente punteggio tecnico:  
 

OFFERTA 

NR. 
NOME PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

1 
FRATERNITA' SISTEMI - IMPRESA SOCIALE - 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE C.F./P.IVA: 
02383950983 

67,87/80,00 

 
 
 



 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 09 – 02.03.23 

 

 

 

 
I dati relativi ai punteggi tecnici espressi dalla Commissione Giudicatrice sono desumibili dall’allegato A 
al presente verbale.  
 
La seduta si chiude alle ore 11:20 del giorno 03/07/2023. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: Dott.ssa Marzia Tilde Belleri 

                
I COMPONENTI:  
 
Rag. Chiara Mozzoni Rag. Chiara Pasotti 
 
  
 
                     
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Andrea Dondi 
 
(originale agli atti) 
 
 
 



Sub 

criterio

1.a PRESENTAZIONE ED ESPERIENZA 2 0,8 0,8 0,8 1,60

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

1.b FORMAZIONE DEL PERSONALE 2 0,8 0,8 0,8 1,60

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

2.a PERSONALE DEDICATO AL SERVIZIO 5 0,8 0,8 0,8 4,00

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

2.b PROCEDURA DI GESTIONE DEL SERVIZIO 7 0,8 0,75 0,75 5,37

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

3.a PERSONALE DEDICATO AL SERVIZIO 5 0,8 0,75 0,75 3,83

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

3.b PROCEDURA DI GESTIONE DEL SERVIZIO 7 0,8 0,9 0,9 6,07

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

4.a PERSONALE DEDICATO AL SERVIZIO 5 0,8 0,8 0,8 4,00

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

4.b PROCEDURA DI GESTIONE DEL SERVIZIO 7 0,8 0,8 0,8 5,6

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

5.a PERSONALE DEDICATO AL SERVIZIO 5 0,8 0,8 0,8 4,00

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

5.b PROCEDURA DI GESTIONE DEL SERVIZIO 7 0,8 0,8 0,8 5,60

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

6.a PERSONALE DEDICATO AL SERVIZIO 5 0,8 0,8 0,8 4,00

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

6.b PROCEDURA DI GESTIONE DEL SERVIZIO 8 0,9 0,9 0,9 7,20

Aspetti positivi elevati e 

buona rispondenza alle 

aspettative

D

per ogni voce in possesso di seguito elencate    sono    riconosciuti    punti aggiuntivi: 

a) possesso di un modello organizzativo secondo la L. 231/01 (1 punto)

b) presenza di un Ordine di Vigilanza Collegiale; (2 punti)

c) ordine di Vigilanza collegiale con maggioranza di soggetti esterni; (2 punti)

5 5,00 T

0 punti in caso di non possesso 

1 punto in caso di possesso con una stella

3 punti in caso di possesso con due stellette

5  punti  in  caso  di  possesso  con  tre stellette

5 5,00 T

4 punti ISO/IEC 27001:2013 (Gestione della sicurezza delle in-formazioni)

1   punto   attestati   e/o   certifi-cazioni aggiuntive legate al servi-zio da svolgere 5 5,00 T

TOTALE PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA 80 67,87

E' PREVISTA UNA SOGLIA DI SBARRAMENTO A 40 PUNTI

IL PRESIDENTE_____________________________________________________

I COMMISSARI_____________________________________________________

____________________________________________________________________________

7 - Modello 231/01 - MAX 5 PUNTI

8 - Rating di Legalità - MAX 5 PUNTI

9 - Certificazioni e Riconoscimenti aggiuntivi - 

MAX 5 PUNTI

4 - Perequazione catastale

Illustrare le modalità di lavoro che 

portano alla correzione delle rendite 

catastali - MAX 12 PUNTI

5 - Segnalazione qualificata Agenzia 

delle Entrate

Descrizione delle modalità e procedure 

per lo svolgimento del servizio - MAX 

12 PUNTI

6 - Progetto   d’integrazione   sociale    

e professionale delle persone con 

disabilità o svantaggiate

Si rappresenti un progetto tipo di come 

l’operatore eco-nomico procede 

all’integrazione di soggetti definiti 

disabili o svantaggiati elencati nelle 

Leggi n.68 del 12/03/1999 e n. 381 del 

8/11/1991 e delle azioni che 

intraprende a livello sociale - MAX 13 

PUNTI

2 - Gestione ordinaria IMU/TASI

Descrizione delle modalità con le quali 

si intende svolge-re il servizio con 

indicazione dei tempi di apertura dello 

sportello, rapporti con il cittadino e 

aggiornamento della banca dati - MAX 

12 PUNTI

1 - Presentazione della società

Si descriva la struttura della società e le 

esperienze passate e la formazione del 

personale. Presentazione della squadra 

di lavoro adibita allo svolgimento dei 

servizi oggetto del presente 

affidamento - MAX 4 PUNTI

3 - Emissione accertamenti IMU/TASI

Descrizione delle modalità con le quali 

si intende svolge-re il servizio con 

spiegazione di come si intende 

procedere sulle diverse casistiche 

d’accertamento per le varie tipolo-gie 

catastali e aree fabbricabili - MAX 12 

PUNTI

 ALLEGATO A -VALUTAZIONE OFFERTA  -  FRATERNITA' SISTEMI SOC. COOPERATIVA 

Criterio Descrizione Punti Punteggio Motivazioni
Tipologia 

punteggio
BELLERI MOZZONI PASOTTI


